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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:

√ A Dobozi Általános Iskola hírei

√ Mézes Fesztivál plakát

√ Óvodai ballagás

√ Gyerekek hete

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2021. május 27-én tartotta meg 
egyeztető megbeszélését. A napi-
rendi pontok a következők voltak:

Az Önkormányzat 2020. évi 
költségvetésének módosítása

A Magyar Államkincstár jó-
váhagyta a 2020. évi beszámo-
lót, mely tartalmazza az eredeti, a 
módosított előirányzatot, illetve a 
teljesítési adatokat is. Addig nem 
célszerű módosítani az előirányza-
tokat, amíg a Kincstári jóváhagyás 
meg nem történik. Ennek megfele-
lően változott az előző évi költség-
vetési rendeletünk. 

A módosítás alátámasztásá-
ra a felügyeleti szervi, valamint a 
saját hatáskörű tételeket tartal-
mazó kimutatás áll rendelkezésre. 
Korábban 1.098.256.988 Ft volt 
a jóváhagyott előirányzat, ez mó-
dosult 177.754.902 Ft-tal, így a 
módosított előirányzat főösszege 
1.276.011.890 Ft. 

A költségvetési egyenleg, te-
hát a költségvetési bevételek és a 
költségvetési kiadások közötti kü-
lönbözet 312.233.866 Ft, melynek 
fedezete a finanszírozási bevételek 
és kiadások különbözete, tehát a 
331.916.572 Ft finanszírozási be-
vétel és a 19.682.706 Ft finanszíro-
zási kiadás. 

A polgármester megköszönte a 
gazdálkodási csoport munkatársai-
nak a munkáját, az előterjesztés el-
készítésében való közreműködését, 
mert igen nagy, kellően részletezett 
anyag áll rendelkezésükre.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata 2020. évi zárszámadása, 
zárszámadási rendeletének meg-

alkotása
A polgármester elmondta: 

„ilyenkor szoktam hangsúlyozni, 
hogy a költségvetési gazdálkodás 
során az egyik nagyon fontos fel-
adat a költségvetés megalkotása a 
másik, pedig a zárszámadás  megal-
kotása, olyan módon, hogy az meg-
bízható és valós képet mutasson a 
gazdasági folyamatokról, a Képvi-
selő-testület döntéseinek a pénz-
ügyi végrehajtásáról. 

Elég sokrétű az anyag, mely 
egyrészt a jogszabályi előírások, 
másrészt a kellő információ  szem-
pontjából igen fontosak, hiszen na-
gyon sokféle módon bemutatják a 
bevételeket és kiadásokat, valamint 
azok alakulását.

Itt is szeretném megköszönni a 
kollégáim, az intézményvezetők, a 
dolgozók elmúlt éves munkáját is 
és külön is a gazdálkodási csoport 
minden munkatársának a szakmai 
feladatellátást. Az ellenőrzések azt 
mutatják, hogy magas színvonalú 
munka folyik a Polgármesteri Hi-
vatalban és az Önkormányzatnál. 
Igyekszünk jó gazdái lenni a tele-
pülés vagyonának.

Visszautalnék az Állami Szám-
vevőszék szabályozottság és a kont-
rollkörnyezettel kapcsolatos vizs-
gálati jelentésére, melyet tavasszal 
kaptunk meg. Ötöst kapott Doboz 
Nagyközség Önkormányzata, te-
hát a szabályozottság, ami alapja a 
gazdálkodásnak, hiánytalan és tel-
jeskörű.  

A lakosságszámot szeretném 
mindenekelőtt kiemelni. 2018-tól 
figyelhető meg, hogy nem csökken 
Dobozon a lakosságszám. 2020. ja-
nuár 1-én 4249 fő az állandó lako-

sok száma. Ez mindenképpen azt 
jelenti, hogy Doboz egy élhető tele-
pülés, szeretnek itt élni az emberek. 
A gyerekes családoknál megfigyel-
hető, hogy a panellakásokból vagy 
a téglaépítésű házakból is szívesen 
költöznek ki a falusi környezetbe. 

Az állami támogatások elszá-
molásánál a 2020-as évet 3.499.180 
Ft pótigénnyel zártuk. 1.311.450 
Ft köznevelési feladatokat érin-
tően, 2.044.420 Ft összegben a 
gyermekétkeztetés, 86.610 Ft kie-
gészítő támogatásként került bele a 
pótigénylésbe, 56.700 Ft pedig ide-
genforgalmi adó kieső bevételének 
állami ellentételezésére fog érkezni.

Az Önkormányzatunknál de-
cember 31-én 16 millió Ft-os hi-
telösszeg szerepel a kötelezettsé-
gek között, mely a Harisnyagyár 
megvásárlásához felvett kölcsön 
fennálló állománya. A befekte-
tett pénzügyi eszközök állománya 
az Alföldvíz Zrt. nehéz pénzügyi 
helyzete miatti veszteség rendezése 
következtében csökkent. 

A közhatalmi bevételek alaku-
lását szeretném ismertetni. A be-
vételek összege az 8.492.635 Ft-al 
kevesebb, mint az előző évben, 
mely annak köszönhető, hogy a 
gépjárműadó  40 %-át elvonta az 
állam.

Részletesen tartalmazza a pénz-
eszköz változásokat is az anyag és 
tartalmazza a szokásos módon az 
intézmények finanszírozottságát, 
a költségvetés számadataihoz vi-
szonyítva kedvezőbben alakultak 
a finanszírozások, köszönhetően 
az évközi pótelőirányzatoknak is. 
Összességében a Polgármesteri 
Hivatal, az Óvoda és Konyha, a 
Gondozási Központ és Közösségi 
Ház működéséhez 36.644.199 Ft-
ot kell hozzátenni. Ez kedvezőbb, 
mint amennyivel a költségvetéskor 
számoltunk. 

Azt szeretném, hogy ha nem 
kellene kiegészíteni az állami tá-
mogatást, tehát az állam kifizetné 
amibe a kötelező feladat kerül egy 
adott évben. 

A költségvetési maradvány ösz-
szege 407.660.679 Ft, mely több-
ségében, a pályázati támogatások 
leutalt összege és fel nem használt 
összege. 

folytatás a 2. oldalon

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Egyeztető megbeszélés a Képviselő-testület tagjai között

Vigyázzunk egymásra, 

együtt újra sikerülhet!

Juhász Gyula:
 Trianon (részlet)

…Mert nem lehet feledni, nem, soha, 
Amíg magyar lesz és emlékezet, 
Jog és igazság, becsület, remény, 

Hogy volt nekünk egy országunk e földön, 
Melyet magyar erő szerzett vitézül, 

S magyar szív és ész tartott meg bizony. 
Egy ezer évnek vére, könnye és 
Verejtékes munkája adta meg 

Szent jussunkat e drága hagyatékhoz…

 A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár főbejárata elé került elhe-
lyezésre 2020. novemberében az a 
kupakgyűjtő szív, melyet az elmúlt 
hónapokban sok sok kupakkal és 
jószándékkal töltöttek meg a do-
boziak. 

A szívbe összegyűlt kupakok 
leadása pár héttel ezelőtt megtör-
tént. Kilenc nagyzsák kupakkal kelt 
útra Köves Mihály polgármester úr, 
Aratóné Vágner Margit alpolgár-
mester asszony és Lukucz Mihály 
a Gondozási Központ munkatársa, 
hogy Soltvadkerten leadják a ku-
pakokat és pénzre „váltsák” azt. A 
kupakokat előzetesen kiválogattuk, 
átmostuk, hogy a lehető legmaga-
sabb értéken tudjuk leadni. Így 70 
forint/kilogramm áron vették át a 
229 kg kupakot. A képviselő-tes-
tület tagjaival egyeztetve a kastély-
parkban található játszótérre for-
dítottuk a befolyt összeget. A „Te 
fesd! „ akcióhoz szükséges festékek 
egy részének beszerzése történt 
meg a közösen összegyűjtött ku-
pakok árából.  A kupakok gyűjtése 

folyamatos, a kitűzött célt pedig 
közösen határozzuk meg a jövőben 
az itt élőkkel egy felmérés segítsé-
gével.

Köszönjük a jószándékot, a 
segítő közreműködést kicsinek és 
nagynak egyaránt. Köszönöm a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
munkatársainak, hogy lelkiismere-
tesen gondozzák a szívet és annak 
tartalmát. Köszönöm azoknak a 
kollégáimnak a közreműködést, 
akik részt vettek a kupakok váloga-
tásában és mosásában. Arra kérjük 
a jószándékú, segíteni akarókat, 
hogy a gyűjtőbe szánt kupakokat 
mossák át mielőtt a gyűjtőbe helye-
zik. Egy pici szívbe bedobot kupak 
története és újra hasznosulása nem 
is olyan egyszerű sok kéz kell hozzá, 
hogy célba érjen és kerekké váljon a 
történet. Hálásan köszönjük mind-
azoknak, akik tettek azért, hogy 
mindez megvalósuljon.  Ők már 
tudatosan tettek a Földért, környe-
zetünk védelméért IS egy lépést! 

Óréné Szabó Erzsébet

MERT „BELEFÉRT EGY PICI SZÍVBE” 

Az összegyűlt kupakok átadása
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folytatás az 1. oldalról
A zárszámadási rendelet a jog-

szabályi előírásnak megfelelően 
kötelező, önként vállalt és  állam-
igazgatási feladat szerinti részlete-
zettséggel került összeállításra és 
mindenképpen sokrétű információt 
adva áll rendelkezésünkre. 

Próbáltuk számszerűsíteni, hogy 
a járvány hatása miként jelentkezik a 
2020-as költségvetésben. A közvet-
len, járvánnyal kapcsolatos kiadás az 
2.966.973 Ft, ez a fertőtlenítősze-
rek, különböző anyagok, pl. perme-
tező stb. vásárlás. A bérleti díj kiesés 
települési szinten 1.922.430 Ft, az 
étkezési díj bevételkiesése 1.344.074 
Ft, a gépjármű adó központosított 
bevétele a tervadathoz viszonyítva 
9 millió Ft, az idegen forgalmi adó 
be nem folyt bevétele 664.430 Ft, a 
helyi iparűzési adó bevétel kiesése 
pedig 917.491 Ft.

A többletkiadás 2.965.973 Ft, 
a bevétel kiesés pedig 13.848.425 
Ft volt. Tehát arra a kérdésre, hogy 
a járvány milyen számszerű hatást 
gyakorolt az önkormányzat költ-
ségvetésére a válasz 16.815.398 Ft. 
A pandémia miatt ennyivel romlott 
az önkormányzat pénzügyi helyzete 
2020. évben. 

A helyi iparűzési adónál a be-
vallási határidő május 31. 2021-ben 
jelentkezik a vállalkozások gazdasá-
gi helyzetében bekövetkezett romlás 
negatív hatása. 

Szokás, hogy zárszámadáskor 
a növénytermesztéssel kapcsolatos 
bevételekről és kiadásokról a me-
zőgazdasági tanácsnok beszámol 
a testületnek. Szabó László írásos 
formában mutatta be az elmúlt évi 
számadatokat. Annyi kiolvasható a 
számokból, hogy 12.624.732 Ft volt 
a bevételek, 11.760.506 Ft pedig a 
kiadások összege. Készleten maradt 
a kukorica, melyet 2021-ben adtunk 
el.

A döntési javaslatot a jelenlévők 
támogatták, megköszönve a tanács-
nok úr munkáját.

Belső ellenőr 2020. évben vég-
zett vizsgálatairól szóló beszámoló

A belső ellenőrzésről szóló kor-
mányrendelt alapján az önkormány-
zatnak az előző évben kell meg-
határoznia a tárgyévre vonatkozó 
vizsgálati feladatokat. 2020. évben 
az alábbi feladatokat kellett elvé-
geznie a belső ellenőrnek: a Nem-
zetiségi önkormányzat gazdálkodá-
sának vizsgálata, illetve a Dobozi 
Viziközmű Társulat megszűnésével, 

vagyonátadásával kapcsolatos fel-
adatok ellenőrzése. 

Galuska Józsefné belső ellenőr 
vállalkozási szerződés keretében 
végzi ezeket a feladatokat. Az el-
lenőrzési jelentéseket a képviselők 
megkapták. Kisebb hiányosságokat 
tárt fel a belső ellenőr pl. néhány 
aláírás hiányzik, melyeket pótolni 
kell. A vagyonátvétel szabályosan és 
teljes körűen történt.

A beszámoló elfogadásáról szóló 
javaslatot a jelenlévők támogatták.

Beszámoló „Doboz Nagyköz-
ség 2020. évi közbiztonságának 
helyzetéről, valamint a közbizton-
ság érdekében tett intézkedésekről”

A Békéscsabai Rendőrfőkapi-
tánysághoz tartozik Doboz tele-
pülés. Kötelező tartalmi előírások 
alapján kell összeállítani az éves be-
számolót, melynek a Képviselő-tes-
tület elé terjesztését törvény írja elő. 
Dr. Bede Sándor kapitányságvezető 
Úr kérése, mivel a személyes jelen-
lét számukra nem engedélyezett az 
egyeztető megbeszéléseken, ha kér-
déseink fogalmazódnak meg akkor 
azt írásban tegyük fel és ő  válaszolni 
fog. Áttanulmányozva a beszámo-
lót, minden évben megállapítjuk, 
hogy Doboz a bűncselekményekkel 
kevésbé fertőzött települések közzé 
tartozik, ami örvendetes. 

Annak viszont nem, hogy kevés 
a rendőr az országban létszámhi-
ánnyal küzdenek és az információk 
szerint sok leszerelési kérelem van 
beadva országos szinten. A dobozi 
KMB csoport 5 fővel működik, és 
ez nem is fog változni.  

Nagyon jó az együttműködés a 
Polgárőr Egyesület és a Rendőrség 
között. A polgárőrök nagy segítsé-
get jelentenek a szolgálatellátásban, 
a közbiztonsági és közlekedésbiz-
tonsági feladatok ellátásában.   

A beszámolóban különböző di-
agrammokkal is bemutatták a sta-
tisztikai adatokat.

A polgármester a testületi tagok 
nevében megköszönte a Rendőrka-
pitányság munkáját.

Beszámoló a Békéscsabai Hi-
vatásos Tűzoltóparancsnokság 
2020. évi tevékenységéről

A Tűzoltóparancsnok Úr is tele-
fonon jelezte, hogy személyesen ők 
sem lehetnek jelen a beszámoló tár-
gyalásánál, de amennyiben kérdés, 
vagy kérés van, akkor arra írásban 
fognak válaszolni. Szerencsére jók 
a statisztikai adatok, a szélsőséges 
időjárás is elkerülte Doboz telepü-

lést, reméljük, hogy ez így marad. A 
polgármester a jelenlévők nevében 
megköszönte a Tűzoltóság munká-
ját.

Beszámoló a Dobozi Polgárőr 
Egyesület 2020. évi tevékenységéről

A polgárőrség aktív szerepet 
játszik a település életében. Az el-
nökségben bekövetkezett személyi 
változások és a tagság aktivitásának 
növekedése is hozzájárult a pozi-
tív folyamatokhoz. A temetőben, 
Szanazugban és a településen rend-
szeresen járőröznek polgárőrök. 
Megalakult a lovas polgárőr tago-
zat is, melyet az OPSZ is támogat. 
Köszönet illeti azokat az embereket, 
akik a szabadidejüket erre a célra is 
fordítják. Jó egészséget kívánunk az 
egyesület minden tagjának. 

Beszámoló a Dobozi Gondo-
zási Központ munkájáról

A polgármester elmondta: „Kö-
szönöm az intézmény minden dol-
gozójának a munkáját, a beszámoló 
igen részletes és mindenre kiterjedő. 
Az önkormányzat minden támoga-
tást megadott a lehetőségei szerint 
és meg is fog adni az intézményi 
feladatellátás támogatására. Nagyon 
hiányzik, amit már meg is szoktunk 
a szociális ÖNHIKI-s támogatás, 
amely a tárgyi feltételek javítását 
nagyban elősegítette. 

A járványhelyzettel kapcsola-
tosan többször elmondtam, hogy 
azok az intézményi dolgozók, akik 
az első vonalban vannak, egyészség-
ügy, szociális ellátás területén dol-
gozók, a bölcsőde, óvoda és iskola 
dolgozói részéről összefogást, oda-
adást és profizmust tapasztaltam a 
feladatok megszervezése során. Bi-
zonytalanság, félelem, kisebb fajta 
káosz azonban volt a jogszabályok 
megalkotása, alkalmazása területén, 
de azért álltuk a sarat. 

Tapasztalható az igény az ellá-
tottak részéről, hogy mikor jöhetnek 
már ebbe a jó közösségbe.  

Valóban a törődés az összefo-
gás nemcsak papíron leírva sze-
repel, hanem a valóságban is és ez 
mindenképpen nagyra értékelhető. 
Az idősbarát önkormányzatoknak 
minden évben kiírnak pályázatokat 
és próbálunk ezen a téren is előre 
lépni, mert a dobozi önkormányzat 
igenis idősbarát és ezt a településen 
élők fogalmazzák meg folyamato-
san. Köszönöm az intézmény vala-
mennyi dolgozójának, beleértve a 
Bölcsőde dolgozóit is a munkáját, jó 
egészséget kívánok mindenkinek.”

A jelenlévők a beszámoló elfo-
gadására tettek javaslatot. 

Átfogó értékelés a 2020. évi 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
feladatok ellátásáról

A gyermekvédelmi törvény sze-
rint kötött tartalommal minden év-
ben átfogó értékelést kell készíteni 
a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
feladatokról. Részletes előterjesztést 
tárgyalhattak a jelenlévők. Megál-
lapították, hogy a jogszabályokban 
előírt feladatokat teljes körűen el-
végzik, a jelzőrendszer jól működik. 
Az értékelést a jelenlévők elfogadták. 

Indítható csoportok számának 
meghatározása, maximális csoport-
létszám túllépésének engedélyezése

Elsősorban a gyerekek érdekeit 
figyelembe véve szerepel az előter-
jesztésben a hat csoportban történő 
óvodai nevelés további folytatása. 
Nem akarunk a korábbi döntésho-
zók hibájába esni, amelynek ered-
ményeként 2012-ben 1 csoport 
megszüntetésével romlottak az óvo-
dai nevelés feltételei, munkahelyek 
szűntek meg.   Minden évben ki kell 
egészíteni a központi támogatását, 
2020-ban ez az összeg 12.1365.193 
Ft volt. A jelenlévők támogatták a 6 
csoportban történő óvodai nevelést 
és a Dobó utcai óvodában a létszám-
határok 20 %-kal való túllépésének 
lehetőségét. 

A Dobozi Óvár Nonprofit Kft. 
beszámolója

2020-ban a Kft. nyeresége 
881  000 Ft volt. A vállalkozás az 
önkormányzattal kötött feladatel-
látási megállapodás alapján végzi a 
feladatokat, legfőképpen a temető 
üzemeltetését, a település üzemelte-
tési feladatok egy részét, a szanazugi 
komp és strand működtetését, vala-
mint a szennyvízszippantást. Elkép-
zelhető, hogy a jövőben bővülni fog 
azon tevékenységek köre, amelyet át 
fogunk adni a Kft.-nek.  

Megyeri Lajos ügyvezető a be-
számoló elfogadásakor kap egysze-
ri juttatásként bruttó 400.000 Ft 
összegű megbízási díjat, melyet a 
Felügyelő Bizottság a beszámoló 
elfogadásával együtt javasol a dön-
téshozóknak, akik az indítványt el-
fogadták.  

Bejelentések
Balogh Lajos Barna lelkész je-

lezte, hogy az egyházközség teme-
tőgondnokát 8 órában – a jelenlegi 
4 órás munkakör helyett - nem tud-
ják alkalmazni és kérte hogy 4 órá-
ban az Önkormányzat alkalmazza. 

A köztemetői feladatokra az Óvár 
Kft. 8 órás temetőgondnokot alkal-
maz, további foglalkoztatásra nincs 
lehetőség.  

Szanazuggal kapcsolatban a pol-
gármester elmondta, hogy a hulla-
dékgyűjtés, szállítás terén sikerült 
pozitív irányba elmozdulni korábbi, 
olykor tarthatatlan helyzetből. El-
sősorban a zöldhulladék gyűjtésére  
a 8 m3-es konténer helyett egy 30 
m3-es konténert elhelyezni és a havi 
kétszer üríteni. 

A Dalerd Zrt. illetékes kerület 
vezető erdésze engedélyezte az er-
dősáv szélére való elhelyezést. 16 
kommunális és 6 szelektív konté-
nert helyezett el a szolgáltató elszór-
tan az üdülőterület főutcája mentén. 
Ezeket heti két alkalommal ürítik 
szeptember 30-ig. Ősszel lesz egy 
lomtalanítási akció is. Szorosan 
együttműködünk az Üdülőtulajdo-
nosok Egyesületével és próbáljuk 
fenntartani a rendet, nem kis mun-
kával és energiával. Az alpolgármes-
ter asszonynak külön megköszönte, 
hogy levezényelte a nagytakarítást 
Szanazugban. 

A járdaépítés, amelyre tavaly 
nyertünk 5 millió Ft-ot, hamarosan 
el fog kezdődni. A buszmegállók-
nál, a Hivatallal szemben a Plébáni-
ától a Hold utcáig, a Kölcsey utca és 
a Lehel utca egy-egy szakaszán lesz 
összesen mintegy 500 méter új járda 
építve. A Belügyminisztériumhoz 
idén benyújtott járdaépítési pályáza-
tunkat június 30-ig fogják elbírálni.

Idén is lesz diákmunka! A fel-
mérések szerint júliusban 30, au-
gusztusban 25 főt tudunk alkalmaz-
ni. A szociális hozzájárulási adót 
nem finanszírozza az állam, azt a 
kedvezmények érvényesítésével vagy 
az Önkormányzat által lehet finan-
szírozni. A napi 6 órás munkabér 
havi összege 125.550 Ft. Ezzel is 
próbáljuk a szülőket, családokat és a 
gyerekeket segíteni. 

A Kelet-békési Területfejleszté-
si és Társadalmi Innovációs Egye-
sület 10 zsák vetőmag zöldbabot és 
10 zsák vetőmag borsót adományo-
zott, melynek kiosztása a Gondozási 
Központ szervezésében folyamatban 
van.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testüle-
ti üléseiről szóló jegyzőkönyvek a 
www.doboz.asp.lgov.hu honlapon 
olvashatók.

Köves Mihály 
polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

2020-ban nyújtottuk be az ön-
kormányzati fejlesztésekre vonat-
kozó pályázatunkat, melyről már 
több alkalommal is tájékoztatást 
adtunk. Az Áchim utcai útfelújítás 
527 méteres szakaszára nyertünk 
20 millió Ft-os támogatást, amit 15 

%-os saját erővel kellett kiegészíte-
ni. 2020-ban a Beszerzési Szabály-
zatban foglaltak szerint kértünk 
árajánlatot a munkák elvégzésére. 
A járvány miatt azonban eddig nem 
kerülhetett sor a kivitelezésre.

Az újbóli ajánlatkérést követő-

en a KTSZ-REB Kft. volt a legol-
csóbb ajánlatot adó vállalkozás, az 
összeg 25.700.736 Ft, így a saját 
erő 5.700.736 Ft lett. 

Április hónapban került sor a 
munka elvégzésére. Az utat részle-
gesen felmarták, kátyúzták, tömö-
rítették, bitumenes réteggel perme-
tezték le, egy 5+1 cm-es aszfaltréte-
get húztak rá és mind a két oldalon 
50-50 cm-es padka is készült.

Az új útburkolat állapotának 
megőrzése és fenntartása érdekében 
az érintett szakaszon súlykorlátozás 
került bevezetésre.

Szeretnék köszönetet monda-
ni Dr. Kovács József országgyűlési 
Képviselő Úrnak a pályázat tá-
mogatásáért, a Képviselő-testület 
tagjainak munkájáért, valamint a 
fejlesztés előkészítésében és meg-
valósításában résztvevők tevékeny-
ségéért.

Köves Mihály polgármester

ÚTBURKOLAT FELÚJÍTÁS Felhívás!
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Dobozi Polgármesteri Hivatal 

személyes ügyfélfogadási rendje a következő: 
HÉTFŐ: 8-12 13-16 óráig
KEDD: 8-12 13-16 óráig

SZERDA: ügyfélfogadás nincs
CSÜTÖRTÖK: 8-12 13-16 óráig

PÉNTEK: 8-13
A következő telefonszámon lehet az ügyintézővel egyeztetni: 

06/66 268-765
Kérjük a telefonos ügyintézést részesítsék előnyben a szemé-

lyes ügyfélfogadással szemben!
A pénztári órák megegyeznek az ügyfélfogadási renddel.
Kérek mindenkit az ügyfélfogadási rend betartására! 

Az ügyintézés során, ha várakozni kell legalább egy méteres 
távolságra legyenek egymástól. 

A Hivatal épületében a kézfertőtlenítési lehetőség biztosított.
Számítunk türelmükre és együttműködésükre! Az ügyfélfoga-

dás rendjének változása visszavonásig érvényes!
Köves Mihály 

polgármester

A friss aszfalt
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Kedves Betegeink!
Kérjük, hogy figyeljék, mikor fogy el a gyógyszerük és időben 

telefonáljanak a rendelőbe gyógyszerírásért. 
A receptírás nem automatikus, kérni kell.

Szakorvosi javaslatainkat is figyeljék, 
hogy mikor jár le és intézzék az új javaslatot.

Dr. Forczek Gabriella és Dr. Nyilas Ildikó háziorvos

Tisztelt Lakosság!

A Békés Megyei Kormányhivatal bővítve az ügyfélszolgáltatás lehetőségét, a kormá-
nyablakkal nem rendelkező településen is biztosítja a helybeni ügyintézést a 

Békéscsabai Járási Hivatal Mobil Ügyfélszolgálata keretében.
Tájékoztatjuk leendő Ügyfeleinket, hogy

2021. június 24. (csütörtök) 10.00 órától 16.00 óra közötti időben 
Doboz nagyközség Piacterén (Kossuth tér 13.)

a Kormányablak Busz a lakosság szolgálatára áll.
Az akadálymentesített Mobilizált Ügyfélszolgálaton lehetőség van számos, a 

Kormányablakokban intézhető ügytípus intézésére, így többek között személyazonosító 
igazolvány, lakcímkártya, útlevél, vezetői engedély, ügyfélkapu vagy akár mozgáskorlátozott 

parkolási igazolvány ügyintézésre is.
2021. május 3. napjától a védettségi igazolvány státuszának lekérdezésével is fordulhat-
nak az ügyfelek a kormányablakokhoz, így ebben az ügyben is tájékoztatást nyújtunk

 a kitelepülés során.
Amennyiben a gépjármű ügyintézés keretében rendszámtábla kiadásával járó ügyintézési 
szándékuk van - a szükséges rendszámtábla típus rendelkezésre állásának teljes körű 

biztosítása érdekében –, azt előzetesen szíveskedjenek jelezni 2021. június 13-án (szerda) 
12.00 óráig a 66/528-324-es telefonszámon.

A Mobilizált Ügyfélszolgálaton biztosított a bankkártyás fizetés, de a bankkártyával nem 
rendelkező ügyfelek az esetleges eljárási költséget akár postai csekken is megfizethetik a 

helyi postán. 

Kérjük szíveskedjenek ellenőrizni okmányaik érvényességét, 
hogy a fenti ügyfélszolgálati időben helyben elintézhessék ügyeiket!

Hogyan értékeli Ön az Ön-
kormányzat és a Képviselő-testü-
let munkáját?

A képviselő-testület munkáját 
mindig is figyelemmel követtem, 
mióta tagja vagyok érzem ennek 
minden örömét, nehézségét és fe-
lelősségét is. Számtalan megoldás-
ra váró feladatban gondolkodunk 
együtt, mérlegeljük a lehetőségeket 
és hozzuk meg a döntést. Vannak 
területek melyeken tapasztala-
tokkal még nem rendelkezem, de 
rutinos képviselő társaim, polgár-
mester úr, alpolgármester asszony, 
jegyző úr tapasztalatai segítenek 
abban, hogy átlássam az adott te-
rületet. Jó közösen gondolkodni, 
nyitottak vagyunk az új dolgokra és 
ha kell „lapátot” vagy „festő ecsetet” 
ragadunk hogy tevőlegesen is részt 
vegyünk a megvalósításban. Alkotó 
közösségnek tartom magunkat.

Milyen visszajelzéseket kap 
az itt élőktől a Képviselő-testület 
munkájával kapcsolatban?

Szeretném azt gondolni, hogy 
sokak megelégedésére tevékenyke-
dünk, naiv azonban nem vagyok.  
Az építő jellegű kritikát is szíve-
sen fogadom. Ugyanazt a dolgot 
ahányan vagyunk annyiféle néző-
pontból látjuk. Számomra fontos, 
hogy megismerjem ezeket a néző-
pontokat. Örömmel fogadják az 
új kezdeményezéseket az itt élők, 
melyekről pozitív visszajelzéseket 
kapok én is, képviselőtársaim is.

Milyen feladatokban vett részt 
az elmúlt hónapokban?

A település életének mederbe 
terelésében fontos szerepet tölt be 
a Polgármesteri Hivatal és annak 
munkatársai is. Az elmúlt hóna-
pokban igyekeztem a közmunkap-
rogram napi feladatosztásába bese-
gíteni a kollégáknak. Igen hasznos 
tapasztalatokat gyűjtöttem és tu-
dom, hogy nagyon sokrétű felada-
tot kell összehangolniuk, koordi-
nálniuk. Sok esetben nincs könnyű 
dolguk. Hálás vagyok, hogy sok 
olyan munkatársunk van, akik, fe-
lelős gazdaként gondolkodik mun-
kája során. 

A külső szemlélő esetleg azt 
érzékelheti, hogy nincs rendben a 
liget, vagy magas a fű, szemét van 
a közterületen. A probléma össze-
tett, sok esetben a helyi közösségek 
felelősségének hiánya is jelen van. 
Rongálókkal, szándékos szemete-
lőkkel találjuk magunkat szemben, 

akik nem is érzik, hogy milyen ká-
rokat tudnak okozni egy eldobott 
üveggel, a szándékos rongálással.

Nem motiváló napról napra 
azzal szembesülni, hogy az érték-
teremtést nem mindenki tudja 
megbecsülni. Közös érdekünk és 
felelősségünk, hogy a település ahol 
élünk mindenki számára élhető le-
gyen és ezért tennünk is kell!

Erre nagyon jó példa volt a 
nemrég lebonyolításra kerülő „Te 
fesd” akció, ahol kicsi és nagy egya-
ránt jelen volt és együtt tettük rend-
be a kastélyparkban lévő rönkvárat. 
Több ilyen jellegű összefogásra van 
szükség. A jövőben szeretnénk az 
együtt munkálkodásnak nagyobb 
teret adni. A közös értékteremtés 
szépsége és hozadéka lehet, hogy 
jobban megbecsülik az emberek 
azokat a dolgokat melyekért a helyi 
közösség együtt tevékenykedett.

Milyen programokkal csatla-
kozik a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár a közösségi élet fejlesz-
téséhez?

A vírushelyzet következtében 
sok kis közösség élete állt meg át-
menetileg. Ahogy szépen lassan 
nyit az ország, úgy a mi tereinkbe is 
szépen lassan tér vissza az élet.

Közösségeink újra életre keltek 
és alkotnak, sportolnak, táncolnak. 
A könyvtár is várja olvasóit közös-
ségi tereibe, sok új könyv van a pol-
cainkon. A nyáron ismét készülünk 
meglepetésre a fiatalabb korosztály 
és a családok számára is. Bízunk 
benne, sokan velünk tartanak!

Jelenleg a XIII. Dobozi Mézes 
Fesztivál és a XI. Dobozi Fogathaj-
tó Emlékverseny szervezése folyik.

Aktívan részt veszünk a TOP 
5.3.1 „Helyi identitás és kohézió 
erősítése közösségfejlesztés által 
Doboz Nagyközségben” elnevezésű 
programban, melynek legközelebbi 
kiemelt rendezvénye júliusban az 
Elszármazottak találkozója lesz, 
augusztusban az Újszülöttek kö-
szöntésére kerül sor.

A diákmunka program kere-
tében fiatalok segítik a nyáron az 
intézmény életét. Bevonásukkal a 
nyár során ismét klubfoglalkozáso-
kat indítunk várhatóan július köze-
pétől.

Érezzük mi is, hogy az emberek 
vágynak arra, hogy együtt legyenek, 
élvezzék egymás társaságát, jókat 
beszélgessenek, és közben alkossa-
nak vagy gyarapítsák tudásukat. In-
tézményünk és munkatársai pedig 
igyekeznek a lehetőségeket megte-
remteni ezekre az alkalmakra.

Szeretettel várjuk Önöket prog-
ramjainkra! Mindenkinek jó egész-
séget és élményekkel teli nyarat 
kívánok!

Záró gondolatként a közelgő 
köztisztviselők napja alkalmából 
tisztelettel és szeretettel köszöntöm 
a Polgármesteri Hivatal dolgozóit. 
Jó egészséget kívánok munkájuk-
hoz!

Doboz Nagyközség Önkormányzata

INTERJÚ ÓRÉNÉ SZABÓ ERZSÉBET 
KÉPVISELŐ ASSZONNYAL
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Ha sportnapra készülünk, esőre 
áll az idő… Ez már hagyomány-
nyá vált nálunk, meg is lepőd-
nénk, ha másként alakulna. De a 
pozitív hozzáállásnak köszönhe-
tően, és az élményközpontúságra 
koncentrálva, próbáltuk megta-
lálni hétfő délelőtt a csapadék-
mentes sávot. (Többnyire sikerül.) 
Az idei sportnapunk lényegét az 
élményszerzés, a mozgás örömé-
nek felismerése, a játék adta. Az 
alsó tagozatosoknak felállított aka-
dálypályák, a versenyzés helyett az 
ösztönös játékot, a mozgáskedv 
felébresztését szolgálta. A gyere-

kek vegyes korosztályú csapatok-
ban próbálhatták ki a pályákat és a 
különböző sportszereket, az alap-
mozgások végzését, gyakorlását 
szorgalmazva. Ez az úgynevezett 
„fesztivál jelleg” rendkívül tetszett 
a gyerekeknek, hiszen mindenki 
kipróbálhatta magát valamennyi 
mozgásformában, versenyhelyzet 
nélkül. A sportjáték után mindenki 
elfogyaszthatta a jól megérdemelt 
banánt és hamburgert; ez utóbbit 
köszönjük Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának! 

Debreceni Hajnalka

SPORTNAP A FESZTIVÁL JEGYÉBEN

A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak,
 azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni 

ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu;      

Tel.: 06/20 288-5862

Sportnap az iskola udvarán
2021. május 31-én nagy siker-

rel került megrendezésre ismét a 
sportnap. Tavaly a járvány miatt 
mindenki bánatára elmaradt. A 
felsős tanulók már nagyon várták, 
lelkesen készültek rá egy héten 
keresztül minden tesi órán. A fiúk 
labdarúgás mérkőzéseken méretet-
ték meg magukat. Vegyes csapato-
kat alakítottak és körmérkőzéseket 
játszottak. Nagy volt az izgalom, 
hogy ki melyik csapatban kerül. 

Örömünkre jó kis csapatok alakul-
tak ki, és izgalmas mérkőzéseknek 
lehettünk szemtanúi. A szurko-
lásból sem volt hiány, hiszen az a 
csapat, aki pihent, szurkolhatott 
kedvencének. Eredményhirdetés 
nem volt, így győztes volt minden 
csapat, aki részt vett és jól érezte 
magát.

Köszönjük Zombai Attila taná-
rúrnak és Baku Zolinak a játékve-
zetést!

A lányok kézilabdáztak egymás 
között. Ez szinte már hagyomány a 
mi iskolánkban.

Minden felsős osztály alakított 
csapatott. Az ötödik osztály a ha-
todikkal kezdte a tornát, és utána 
pedig a hetedik a nyolcadik osztály-
lyal. Mindenki nagyon ügyes volt, a 
győzelemre törekedett és kihozták 
magukból a legjobbat. Visszavágóra 
is sor került, tehát a vesztes csapat-
nak volt lehetősége javítani.

Az időjárás se volt annyira ke-
gyes hozzánk, a végére esni kezdett 
az eső. Ez senkit nem tántorított 
el, és a két korosztályból a győztes 
csapatok még lejátszották egymás 
között a mérkőzést.

Köszönjük az osztályfőnökök-
nek, tanárnéniknek, tanárbácsiknak 
a lelkes szurkolást és az együttmű-
ködést, Szűcs Lajosnak pedig a já-
tékvezetésben nyújtott segítséget!

    Én gratulálok a csapatoknak, 
így együtt jól éreztük magunkat!

Turákné Szente Adél
testnevelő tanár

SPORTNAP

Labdarúgó mérkőzés a sportnapon

Elválaszthattak, de szét nem 
választhatnak – e gondolat szelle-
mében iktatta törvénybe a június 
4-i Nemzeti Összetartozás Napját 
2010. május 31-én a magyar Or-
szággyűlés. A trianoni békeszerző-
dés történelmünk egyik legnagyobb 
sorstragédiája, de a nemzeti össze-
tartozás emléknapja nem feltétlenül 
gyásznap, annak ellenére, hogy szo-
morú eseményhez kapcsolódik! Hi-
szen az elmúlt évtizedekben a kör-
nyező országok magyarsága, mégha 
kicsit megfogyva is, de meg tudott 

maradni magyarnak. 
Ezt bizonyította bensőséges 

hangulatú iskolai megemlékezé-
sünk is az elmúlt hét péntekén. 
Délvidék, Felvidék, Kárpátalja, Er-
dély és Burgenland ugyan elkerült 
a történelmi Magyarországtól, de 
megmaradt az ott lakó magyarok 
töretlen hite, összetartozás utáni 
vágya, hazaszeretete. Ezt idézték 
fel az iskolánk tanulói által nagy át-
éléssel elszavalt határon túli magyar 
költők versei, és ezt érzékeltették a 
Felvidékhez és Erdélyhez kapcso-

lódó szívfacsaróan gyönyörűen elé-
nekelt népdalok is.

És hogy miért is, mit is ünnep-
lünk évről évre június 4-én? Ennek 
érzékeltetésére álljanak itt befejezé-
sül az ünnepség záró mondatai:

„ A Nemzeti Összetartozás 
Napján azt ünnepeljük, hogy 14 
millióan vagyunk szerte a világban, 
és mindenkinek megdobban a szí-
ve a magyar himnusz, egy magyar 
sportsiker vagy egy gyönyörű nép-
dal hallatán. Azt ünnepeljük, hogy 
ha bármely honfitársunk nagyot 
alkot valahol a világban, büszkén 
mondjuk: ő is magyar! Azt ünne-
peljük, hogy bárhol járunk külföl-
dön, és meghalljuk a magyar szót, 
felkapjuk a fejünket és melegség 
támad szívünkben: nahát hazai sza-
vak!

Azt ünnepeljük, hogy hatá-
roktól, korlátoktól függetlenül van 
közös múltunk, vannak erős gyö-
kereink, amibe kapaszkodhatunk. 
És végül azt is, hogy egy-egy ilyen 
megemlékezéssel hidat építhetünk 
egymás, az 1920-ban tőlünk elsza-
kított magyarság felé.”

Zombai Attila

A NEMZETI ÖSSZETARTOZÁS NAPJÁN

Az iskolai emlékmű megkoszorúzása

Azoknak az önkénteseknek, képviselőknek, diákoknak, szülők-

nek, akik a mai délelőttön részt vet-
tek a Kastélyparkban lévő játszótér 
festésében. A Sámson vára 55 liter 
festéket „nyelt el”. A gondos szer-
vezőmunkának köszönhetően csak-
nem harmincan, kicsik és nagyok 
vettünk részt a közös munkában. Jó 
volt együtt dolgozni, beszélgetni, 
véleményeket cserélni. Több ér-
tékes javaslat fogalmazódott meg, 
mely biztonságosabbá és korsze-
rűbbé teheti a csodálatos környe-
zetben lévő, sok család által látoga-
tott játszóterünket. Óvjuk, védjük 
környezetünket és értékeinket!

Köves Mihály
polgármester

KÖZÖS MUNKA

Önkéntesek festették a játszóteret

Örömmel tájékoztatjuk Önö-
ket, hogy a Belügyminisztérium és 
a Társadalmi Esélyteremtési Fő-
igazgatóság által kiírt ”Mindenki 
szívében van egy dallam!” elneve-
zésű pályázatot a Dobozi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat meg-
nyerte. Időtartama: 2020. decem-
ber-2021 június 30. Célja a bevont 
gyerekek, fiatalok tanulási képes-
ségeinek, koncentrációjának, beil-
leszkedési képességeinek növelése, 
a közösségi élményen keresztül az 
iskolai lemorzsolódás csökkentése. 
Arra törekedtünk, hogy különbö-
ző társadalmi rétegű gyerekek ve-
gyenek részt a programban, hiszen 
a közös zenélés közösségfejlesztő 
ereje integráló hatásokat eredmé-
nyez. Mi itt Dobozon gitár, hegedű 
és cimbalom oktatást tartottunk az 

általános iskolában. Ezúton sze-
retnénk megköszönni a Dobozi 
Általános Iskola intézményvezető-
jének Zsigmond Károlynak, hogy 
a helyet biztosította, valamint Gá-
borné Fekete Katalinnak a Dobozi 
Gondozási Központ vezetőjének 
a közös együttműködést. A pályá-
zati kiírásban 10 gyerek oktatása 
volt kötelező, de mi összesen 26 
gyerekkel kezdtük el az oktatást. 
Azt gondolom a programról, hogy 
elnyerte hatását, hiszen a gyerekek 
nagy része megismerkedett a hang-
szerekkel és megkedvelte őket. Ha 
lesz rá érdeklődő, pályázaton kívül 
is folytatjuk a hangszeres oktatást.

Sztojka Tibor
Dobozi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat elnöke

MINDENKI SZÍVÉBEN VAN EGY DALLAM!

Cimbalom oktatás Gitár oktatás

Doboz Nagyközség orvosi rendelőjének dolgozói 
kérik a lakosságot,

 hogy a recept igényükkel a következő 
időpontokban keressék háziorvosaikat:

Dr. Nyilas ildikó 12:30-14:00 Tel.: 06/20-318-2211

Dr. Forczek Gabriella 13:00-14:00 Tel.: 06/66-638-252

Kérjük, hogy a rendelőbe csak indokolt esetben telefonos 
egyeztetés után menjenek és tartsák be a koronavírus terje-

désének elkerülése érdekében a vonatkozó szabályokat!
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Az idei nevelési évünket is 
nagyban befolyásolta a járványhely-
zet. Állandó bizonytalanság, féle-
lem a mindennapjaink része volt. 
A kialakult körülmények, az adott 
helyzethez való alkalmazkodásra, 
sok változtatásra kényszerítettek 
bennünket. Rugalmas szervezés-
sel megoldottuk, hogy az óvoda 
nem zárt be, ügyeletben fogadtuk 
a gyermekeket. Ezen időszak alatt 
fogalmazódott meg bennünk, hogy 
a lehetőségek figyelembe vételével 
mindenképp emlékezetessé tesszük 
a gyerekek ballagását.  Hiszen évti-
zedekre visszamenően hagyománya 
van az óvodai ünnepélyeinknek. 
Így a ballagás örömét sem szeret-
tük volna elvenni a gyerekektől. 
Amit tudtunk, hogy olyan tarta-
lommal kell megtölteni a műsort, 
ami a gyerek szívéhez igazán közel 
áll, szívesen vesznek benne részt és 
az esetleges hiányzások sem borít-
ják fel a tervezett műsort. Nevelé-
si programunkban kiemelt helye 
és szerepe van a magyar kultúra 
kincseinek megőrzésének, tovább 
éltetésének, mindezt élményre, ér-
tékre, hitelességre alapozva. Ennek 
szellemében vettünk részt online 
továbbképzésen, a Tulipános prog-
ramban, mely során új játékokkal, 
dalanyaggal bővítettük meglévő 
ismereteinket, tudásunkat. Mivel a 
játék, a játékosság mindennapjaink 
szerves része, természetes volt, hogy 
az új dalosjátékokat, mondókákat 
megismertessük a gyerekekkel.  Így 
körvonalazódott, hogy dalosjáté-
kok, mondókák és a gyermektánc 
repertoárunk adja műsorunknak 
alapját. Lassacskán össze is állítot-
tuk a programot, elkészült a játék-
fűzés a kedvenc játékok, mondókák 
és zene kiválasztásával. A gyerekek 
nap, mint nap élvezettel játszottak, 
táncoltak. Örömmel mondogatták 
a rigmusokat csúfolódókat, párvá-
lasztókat. 

A tartalom már kész volt, de 
a forma még mindig változott. A 
ballagás előtt egy héttel még úgy 
tervezhettünk, hogy minden gyer-
mekhez két fő vendég jöhet az óvo-
dába. Szerencsére az utolsó héten 
ez változott, mindnyájunk örömé-
re. Most már csak a jó időért kellett 
izgulnunk, --fedett hely hiányában 
ez nem csekélység-, hisz az eső sok-
sok munkákat is elmosott volna. 

Végre elérkezett május 29.-e, 
az óvodai ballagás napja.  Óvodánk 
udvarait is ünneplőbe öltöztettük e 
jeles eseményre. A kapukon belép-
ve színes dekoráció, forgók, lufik, 
virágok, zászlók fogadták a ven-
dégeket. Madárfüttyös, napfényes 
udvarok gyorsan megteltek a meg-
hívott látogatókkal és elkezdődhe-
tett a ballagási ünnepség. A vezető 
óvónő szavait követően felcsendül-
tek a gyermekhangok. Az elején 
még egy kicsit bátortalanul, majd a 
játék hevében, a nézőkről is meg-
feledkezve már bátran, önfeledten 
mutatták be kedves dalosjátékaikat. 
Egy kicsit a vendégeket is visszare-
pítve gyerekkorukba.

A ballagás záró rítusa során a 
gyerekek elmondták búcsúzós ver-
seiket, majd minden ballagó gyer-
mek tarisznyát kapott óvó nénijé-
től, dajka nénijétől. Tarisznyájukba 

jelképes ajándékok mellé, még sok-
sok tudást tettünk, amit majd isko-
lás éveikben tudnak kamatoztat-
ni.  Ezekben a meghitt percekben 
bizony egy-egy könnycseppet is 
elmorzsoltunk, mivel három-négy 
év alatt nagyon hozzánk nőnek a 
gyerekek, ismerjük örömüket, bá-
natukat. A ballagás bezárásként 
ballagódalokra lépdelve, az óvoda 
udvarán tettünk közös sétát így bú-
csúzva az óvodás évektől. 

Végig gondolva az eseménye-
ken elmondhatjuk, hogy sikerült 
emlékezetessé tennünk ezt a napot.

Kedves Ballagó Gyerekek!
Érezzétek magatokat nagyon 

jól az iskolában, ügyesedjetek, oko-
sodjatok! Maradjatok továbbra is 
ilyen kedves, kíváncsi, érdeklődő, 
segítőkész, figyelmes, udvarias gye-
rekek. Ne feledjétek el, amit már az 
óvodában megtanultatok!

Azt, hogy hogyan éljek, mit te-
gyek, mind az óvodában tanultam 
meg. Az egyetemen a bölcsesség 
nem volt különösebb érték, az óvo-
dában azonban annál inkább. Íme 
amit ott tanultam:

Ossz meg mindent másokkal! 
Ne csalj a játékban! Ne bántsd 

a másikat! Mindent oda tégy visz-
sza, ahonnét elvetted! Rakj rendet 
magad után! Ne vedd el a másét! 
Kérj bocsánatot, ha valakinek fáj-
dalmat okoztál! Evés előtt moss ke-
zet! Húzd le a vécét! A frissen sült 
sütemény és a hideg tej tápláló! Élj 
mértékkel! Mindennap tanulj, gon-
dolkodj, rajzolj, fess, énekelj, tán-
colj, játssz és dolgozz egy keveset! 
Délutánonként szundíts egyet! A 
nagyvilágban óvatosan közlekedj, 
fogd meg a társad kezét, és ne sza-
kadjatok el egymástól! Ismerd fel a 
csodát!” (Robert Fulghum Már az 
óvodában megtanultam mindent, 
amit tudni érdemes)

Kárnyáczki Hilda 
óvó néni

ÓVODAI BALLAGÁS ÚJRA TERVEZVE

Ballagás az óvoda udvarán

A ballagási műsor

6 darab tojást szétválasztunk. 
A fehérjét felverjük 7 kanál cukor-
ral, majd ebbe belekeverjük a tojás 
sárgáját, egy 1 csomag sütőporral 
és 7 kanál liszttel. A tepsibe sü-

tőpapírt terítünk. Az összekavart 
piskótaalapot elosztjuk rajta, majd 
előmelegített sütőben megsütjük. 
Körülbelül 25 perc alatt sül meg a 
piskótalap, 180 fokon. A piskóta 

tetejére is sütőpapírt terítünk a sü-
tés második harmadában. A tepsi-
ben hűtjük ki, majd sima felületre 
(konyharuhára) terítjük, miközben 
a sütőpapír felső rétegét eltávolít-
juk. Közben, a használati utasí-
tás szerint elkészítjük a pudingot, 
melyet a piskóta tetején elsimítunk. 
Amikor kissé megszilárdult, az 
epreket félbevágjuk, és egyenlete-
sen elosztjuk a pudingon. Ezután, 
újabb réteg felfőzött pudingot terí-
tünk a gyümölcsökre. Amikor már 
ez is megkeményedett, a tetejére 
finomra darált babapiskóta, vagy 
kekszmorzsát szitálhatunk. Kihűlés 
után szeletelhető, és fogyasztható. 
Jó étvágyat!

www.mindmegette.hu

EPRES KRÉMES

Már nem Pardi Gábor irányít-
ja a Doboz Se labdarúgó csapatát, 
aki a téli felkészülés elején vette át 
a „karmesteri pálcát”. Sajnos Gábor 
szakmai elképzelési nem igazán ta-
láltak nyitott fülekre az öltözőben, 
így jobbnak láttuk, ha elvállnak 
útjaink. Köszönjük a munkáját és 
sok sikert kívánunk neki a jövőben. 
A csapatot korábbi játékos edzőnk 
Barcsay Attila készíti fel a mérkő-
zésekre. Kétegyházi SE–Dobozi 
SE 0–0; Dobozi SE–Sarkadi KLE 
1–1 (0–1) G.: Kacsala N., az 59., 
ill. Erdei a 38. percben.; Csanáda-
pácai EFC–Dobozi SE 2–3 (0–2) 
G.: Tassi Zs. a 61., Bozsó M. a 
66., ill. Kacsala a 21., a 29., Bar-
csay a 93. percben.; Dobozi SE–
Okány KSK 1–2 (0–1) G.: Kacsala 
(11-esből) a 82., ill. Sztojka Á. a 
45., Mező a 67. percben.; Gyoma-
endrődi FC–Dobozi SE 5–0 (1–0) 
G.: Valach a 45., Barna V. a 60., 
a 74., a 82., Dávid a 70. percben.; 
Dobozi SE–Mezőberényi LE 5–2 
(3–0) G.: Kacsala a 21., Lukucz M. 
a 31., Huszár A. (11-esből) a 41., 
az 59., Barcsay a 90., ill. Adamik az 
57., Tóth J. a 66. percben.; Dobo-
zi SE–Békésszentandrási HMSE 
1–3 (1–2) G.: Barcsay a 35., ill. Lós 
(11-esből) a 15., Virág a 45., a 60. 
percben.; Dobozi SE–Kétegyházi 
SE 4–3 (2–3) G.: Szigeti J. a 22., 
a 71., Lakatos a 37., Huszár A. az 
55., ill. Balázs (öngól) a 20., Ze-

mencsik a 23., Dehelán a 30. perc-
ben.; Sarkadi KLE–Dobozi SE 5–0 
(2–0) G.: Jepure a 3., Tokaji a 15., 
68., a 75., Fazekas a 69. percben.; 
Békésszentandrási HMSE–Dobozi 
SE 4–1 (2–0) G.: Virág a 24., Szűcs 
a 38., az 50., a 77., ill. Roszik a 82. 
percben.; Dobozi SE–Csanáda-
pácai EFC 3–1 (2–0) G.: Lukucz 
M. a 18., a 61., Barcsay a 41., ill. 
Kasza a 47. percben.; Okány KSK–
Dobozi SE 3–0 (1–0) G.: Baksai a 
40., Kopács a 76., Kovács Gy. a 90. 
percben.; Doboz SE - Gyomaend-
rődi Fc  2021. 06. 05.  17:00; Me-
zőberényi LE - Doboz Se  2021. 
06.12.  17:00

Az ifjúsági csapatunk egy na-
gyon sikeres és eredményes szezont 
tudhat magáénak, hisz a csapat a 
Megye U-19 Területi „B” csoport-
jának jelenlegi listavezetője. Kiss 
László vezetőedző remek munkát 
végez a fiúkkal ez meglátszik a 
mutatott játékon és az eredményes-
ségen. Az utolsó három fordulóba 
fog eldőlni mennyire fényes érmet 
akasztanak a fiúk nyakába. Szükség 
van a szurkolásra és biztatásra. Haj-
rá Doboz! 

Sarkadi Kinizsi LE-Dobozi 
SE 2021. 06. 06. 10:00; Dobozi 
SE–Kétegyházi SE 2021. 06. 16.   
17:00; Elek USE–Doboz SE 2021.  
06. 20.   10:00

Lukucz Mihály

DOBOZI FOCI 

Az ifi csapat

Június 8-a a hónap legismer-
tebb időjárásjósló napja Magyar-
országon. Medárd napjához több-
féle népszokás köthető, melyek 
évszázados népi megfigyeléseken 
alapulnak. A legismertebb hiede-
lem az, hogy ha ma esik, akkor 40 
napig esni fog, vagy ahogy népiesen 
mondják: Medárd, ha sírni kezd, 
40 napig nem hagyja abba.

Hogy a 40 napos időszak mi-
ből és honnan fakad, arra még nem 
született meggyőző válasz. Negy-
ven napon át ugyanis aligha esett 
valamikor is Medárd napja után az 
eső, ezért inkább a bibliai özönvíz 
40 napja lehetett hatással a hiede-
lem kialakulására.

Népi mondások és hiedelmek 

Medárd napjához: Ha nem esik 
ezen a napon, akkor negyvennapos 
szárazság következik és édes bor-
termés várható. Ha negyven napig 
esni fog, akkor a fű szépen kihajt, 
sok szőlő terem majd, de a bor sa-
vanyú lesz, a széna viszont bőséges. 
Medárdus napja ha tiszta, nem jő 
a rossz idő vissza. Medárd előtt ne 
várj nyárt, utána dér nem tesz kárt. 
Medárd, ha sírni kezd, 40 napig 
nem hagyja abba, de ha Medárd 
nem sír, 40 napig nem is fog. Ha 
e napon megfürdetünk egy kakast, 
nyomban megnyílik az ég, és ömleni 
kezd belőle az eső. Ilyenkor tóban, 
folyóban óvatosan fürödjünk, mert 
a vizek királya és minden vízszel-
lem ezen a napon szedi áldozatait, 
így könnyen bajba kerülhetünk. 
A néphagyomány szerint Medárd 
napja a len és a káposzta vetésének 
napja. A vakondokok túrásából, a 
békák járásából és kuruttyolásából 
következtettek az esőre, sőt azt is 
tartották, ha a tyúkok intenzíven 
fürödnek a porban, biztos esni fog. 
Több vidéken, például a délvidéki 
magyarok között a legutolsó fagyos 
napként tartották számon június 
nyolcadikát, Medárdot pedig az 
utolsó fagyosszentként emlegették.

www.sokszinuvidek.24.hu

HA MEDÁRD MA SÍR, 40 NAPIG SÍRNI FOG
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LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
az elhullott állatok, állati melléktermékek szabályszerű elhelyezésének változásairól

Tisztelt Dobozi Lakosok!
2020. június 1-től az elhullott állatok, állati melléktermékek háztól történő elszállítása -a szolgáltatás költ-

ségességére tekintettel- megszűnt. A továbbiakban az alábbiakban leírtak és lehetőségek szerint kell eljárni, 
amennyiben a lakosság körében elhullott állat, vagy állati melléktermék elhelyezéséről kell gondoskodni. 
Főszabály szerint: „Az állati eredetű melléktermék – így különösen az elhullott állat tetemének – tulajdo-

nosa saját költségén köteles annak elszállításáról, ártalmatlanná tételéről az e törvény végrehajtására kiadott 
jogszabályban {…} előírt módon gondoskodni {…}” (Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. 

évi XLVI. törvény 19. §)
A részletszabályokat a nem emberi fogyasztásra szánt állati eredetű melléktermékekre vonatkozó állate-

gészségügyi szabályok megállapításáról szóló, 45/2012. (V. 8.) VM rendelet (a továbbiakban: 45/2012. VM 
rendelet) tartalmazza. 

A 45/2012. VM rendelet 9. § (1) bekezdése szerint az elhullott állatok hullája -a lófélék kivételével-, továb-
bá az állati melléktermékek, az állattartó ingatlanán legfeljebb évi 100 kg össztömegig elföldelhetők. 
A 45/2012. VM rendelet 12. § (1) bekezdése szerint (az elföldelés helyett) települési gyűjtőhelyen is össze-

gyűjthetők az elhullott kedvtelésből tartott állatok hullái, a saját fogyasztás céljából levágott állatokból, valamint 
kistermelői élelmiszer-előállításból származó állati eredetű melléktermékek, a kislétszámú állattartó telepeken 
elhullott állatok hullái. A települési gyűjtőhelyre szállításról az állati hulla, vagy melléktermék birtokosának 

szivárgásmentes módon kell gondoskodnia!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 2020. június 02.-án megállapodást kötöttünk Békés Város Önkor-

mányzatával, hogy települési gyűjtőhelyén fogadja a Dobozról érkező állati hullákat, melléktermékeket is. A 
gyűjtőhelyre szállítást az állati hulla, vagy melléktermék birtokosának kell megtennie, viszont a békési gyűjtő-
helyen történő elhelyezés (függetlenül annak méretétől és súlyától) díjmentes, e költségeket továbbra is önkor-

mányzatunk viseli. 
A békési települési gyűjtőhely nyitva tartása H-P: 7:00-15:00 között; hétvégén és ünnepnapokon: előze-

tesen megbeszéltek szerint. Kérem beszállítás előtt minden esetben egyeztessenek a békési gyepmesterrel a 
06-70-387-25-60-as telefonszámon. 

A gyűjtőpont megközelítése: Békésről Tarhos-Vésztő felé vezető úton (Rákóczi u.) a Körös híd előtt balra 
található Csallóközi utcába kell fordulni, majd a gyűjtőhely a Csallóközi u. mentén, a kereszteződéstől kb. 2,2 

km-re jobbra található (GPS N46.799113; E21.126482). 
A szabálytalanul elhelyezett állati hulla/tetem vagy állati melléktermék tulajdonosa ellen szabálysértési eljá-

rás indul, bírság mértéke az elkövetett cselekménytől függően magánszemély esetén 500.000. Ft-ig terjedhet. 
Az eljárást az élelmiszerfelügyeleti hatóság folytatja le (2008. évi XLVI. törvény 59. § (1) bekezdés).

Doboz Nagyközség Önkormányzata

TÁJÉKOZTATÁS 
A FOGORVOSI SÜRGŐSSÉGI ELLÁTÁSRÓL

Tisztelt Dobozi Lakosok!
A koronavírus miatt elrendelt veszélyhelyzet ideje alatt a fogorvosi alapellátók csak sürgősségi beavatkozáso-

kat végezhetnek. Ilyen típusú beavatkozások például az alábbiak:
- a fogak friss baleseti sérüléseinek elsődleges ellátása,
- a fogból kiinduló gyulladások ellátása,
- a szájüregen belüli tályog megnyitása,
- a nyelést vagy/és légzést akadályozó idegentest eltávolítása,
- a szájnyálkahártya és az ajak akut gyulladásos megbetegedéseinek gyógyszeres ellátása,
- állkapocs-ficam visszahelyezése,
- a frissen tört állcsont nyugalomba helyezése,
- a háromosztatú ideg által kiváltott roham helyi érzéstelenítéssel tör ténő csillapítása,
- bármilyen eredetű szájüregi vagy szájüreg környéki vérzés csillapítása.

Dr. Bólya Emese minden héten hétfőtől péntekig telefonos ügyeletet tart 8:00 és 10:00 között az alábbi 
telefonszámon: 06/20 278-2182. 

A sürgősségi ellátás előtt, minden esetben telefonon történő bejelentkezésre van szükség! 
Megértésüket köszönjük, mindenkinek jó egészséget kívánunk!

Dobozi Polgármesteri Hivatal 

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE 

A járványügyi helyzetre való tekintettel kérjük ügyfeleinket, hogy a személyes ügyintézés helyett 
az elektronikus formában, postai úton történő ügyintézést részesítsék előnyben!

E-mail: ugyfelszolgalat@grnkft.hu
Telefon: 66/447-150
Ügyfélfogadási idő: 

2021.május 13., 27. 2021.június 10., 24. Csütörtök 12:30-14:30 óra

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Polgármesteri Hivatal épületében
Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk megkeresését:

Telefonon: +36/66/447-150
E-mail-ben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu

Személyesen vagy postai úton: 
5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csütörtök: 7:00-19:00 h)

A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat.

 DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés: 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat: 06/62 565-600 
6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés:
 06/80 440-141, 06/80 820-141

A technikai fejlődés következ-
tében az internet a mindennapok 
része lett. Használatával könnyeb-
bé, egyszerűbbé tehetjük életün-
ket. A virtuális tér azonban valós 
veszélyeket is jelent. Digitálisan 
tárolt személyes és pénzügyi ada-
taink megfelelő védelem hiányában 
illetéktelen személyekhez kerülhet-
nek. Az elkövetők módszerei idő-
ről-időre változnak, de az ajánlott 
biztonsági intézkedések és maga-
tartási szabályok tudatos betartá-
sával jelentősen csökkenthetőek a 
felmerülő kockázatok.

A biztonságos környezet meg-
teremtése. A technikai megoldá-
sok, akár csak az otthonunk vé-
delmében, jelentik az első lépcsőt. 
Gondoskodjunk arról, hogy a szá-
mítógépünk és az otthoni hálóza-
tunk is biztonságos legyen. Ennek 
érdekében: Rendszeresen telepítse 
számítógépén az operációs rend-
szer és a felhasználói programok 
frissítéseit! Mobileszközein is fris-
sítse az alkalmazásokat! A vírusok 
(és egyéb kártékony programok) 
elleni védekezés céljából feltétlenül 
javasolt vírusírtó program telepítése 
és frissítése! Számítógépén a fel-
használói fiókok felügyeletén állítsa 
be, hogy a kritikus műveletekhez 
(pl. program telepítése) a felhasz-
náló engedélyére legyen szükség! 
Ne állítsa a böngésző biztonsági 
beállításait az „ajánlott” szint alá! 
ismeretlen eredetű szoftvereket ne 
telepítsen!

Tudatos internethasználat.A 
legjobb zár és riasztó sem ér sem-
mit, ha a tulajdonos átadja a kulcsot 
és a kódot, vagy nyitva hagyja az 
ajtót és nem kapcsolja be a riasz-
tót. Az interneten keresztül érkező 
veszélyek néhány egyszerű szabály 
betartásával elkerülhetőek:

Csak ismerős feladó által kül-
dött e-mail mellékletét nyissa meg! 
Soha ne adjon meg jelszót, pin, kó-

dot, bankkártya-adatot e-mailben 
küldött kérésre! Belépéskor mindig 
gépelje be az url címet, ne a kapott 
linkre kattintva lépjen be az oldalra! 
Online történő bankkártyás fizetés-
nél mindig győződjön meg arról, 
hogy valódi banki oldalon

adja meg az adatokat, más olda-
lon (pl. kereskedő oldalán) ne adja 
meg azokat! Felhasználói nevet és 
jelszót csak tanúsítvánnyal rendel-
kező (https előtag) oldalon adjon 
meg!

Adataink fokozott védelme: 
Otthon az értékeink (készpénz, 
ékszer) védelmére további megol-
dásokat (értéktároló, széf) haszná-
lunk. A digitálisan tárolt adataink 
védelme érdekében is fokozott kö-
rültekintéssel járjunk el: egyrészt, 
hogy illetéktelen személyek ne fér-
jenek hozzá, másrészt elvesztésük 
(pl. technikai probléma, szándékos 
károkozás) esetén is vissza tudjuk 
állítani őket.

Ne adja meg senkinek felhasz-
nálói nevét és jelszavát! Közösé-
gi oldalon ne legyen nyilvános a 
profilja, a személyes adatait, a meg-
osztott tartalmakat csak az ismerő-
sei láthassák! csoportosítsa ismerő-
seit és ezáltal korlátozhatja, hogy ki 
mit láthat!

Egyéb oldalra vagy alkalmazás-
ba közösségi profiljával történő be-
jelentkezés során ellenőrizze, hogy 
az oldal vagy alkalmazás milyen 
személyes adatához fér hozzá! (szü-
letésnap, e-mail cím, ismerőseinek 
köre stb.) Szükség esetén MÓDO-
SÍTHATJA az elérhető informáci-
ók körét.

Más által is használt számítógé-
pen – ha befejezte az internet hasz-
nálatát – minden esetben jelentkez-
zen ki az oldalon a felhasználói fi-
ókjából! A böngésző bezárása nem 
elegendő.

Békés Megyei Rendőr-főkapitányság

BIZTONSÁGOS INTERNETHASZNÁLAT

Nem minden kukába dobott 
szemét hasznavehetetlen. De mit is 
jelent pontosan az újrahasznosítás, 
és hogyan lesz a hulladékból új ter-
mék? És vajon tényleg van értelme 
a szelektálásnak, vagy a végén úgyis 
minden egy helyre kerül?

Miért hasznos? Először is fon-
tos tudnunk, hogy nem mindegy, 
milyen szemétről van szó. Nem 
minden hulladék hasznavehetetlen, 
ugyanis vannak olyanok, amelyek 
az újrahasznosítás szempontjából 
értékes nyersanyagok. Ahhoz azon-
ban, hogy az iparban újra fel tudják 
őket dolgozni, lehetőleg pontosan 
szét kell őket választanunk. Sok 
szemetet használnak másodlagos 
nyersanyagnak is – ezzel energiát 
és vegyi erőforrást is lehet spórolni. 
A szemét szétválasztása nem csak 
a  környezetvédelem  szempontjá-
ból hasznos, hanem a saját pénz-
tárcánknak is jót tesz: minél több 
szemetet teszünk a szelektív hulla-
dékgyűjtőbe, annál kisebb méretű 
kukáért kell fizetnünk a többi sze-
métért.

Mit jelent pontosan? Sokan 
gondolják, hogy a szelektív hulla-
dékgyűjtésnek nincs sok értelme, 
mert a végén úgyis minden egy 
helyre kerül, de ez egyáltalán nem 
igaz. Az üveget például azért kell 

külön gyűjteni, mert a szemétége-
tést csak zavarná, hiszen nem ég-
hető anyagról van szó – így sokkal 
több értelme van, ha inkább újra-
hasznosítjuk. De a papírt is több-
ször fel lehet használni. És hogy 
miért lehet a pet palackokat fel-
dolgozni, míg a többi műanyagot 
elégetik? A válasz egyszerű: túlsá-
gosan sokféle műanyag létezik, így 
a szétválogatás teljesen értelmetlen 
lenne. Az újrahasznosítás szem-
pontjából ugyanis az is fontos, hogy 
az alapanyagok egyformák legyenek 
–mint például a pet palackok. Elő-
ször csökkentsük, aztán válasszuk 
szét. A szemét alapos szétválogatá-
sa segít tehermentesíteni a környe-
zetet, ezért sokkal hasznosabb, ha 
eleve megpróbálunk kevesebb hul-
ladékot termelni. Környezetvédők 
szerint már azzal is csökkenthetjük 
a környezetszennyezés mértékét, 
ha odafigyelünk néhány dologra. 
Vásároljunk például lehetőleg olyan 
(lehetőleg helyi) termékeket, ame-
lyeken rajta van a magyar  környe-
zetbarát címke, a cédrus, és üvegből 
is a visszaválthatót válasszuk. Még 
egy fontos dolog: ne vegyünk szük-
ségtelen tárgyakat, és az elromlot-
takat ne dobjuk ki, hanem próbál-
juk megjavítani.

forrás: www.dm.hu

MIÉRT FONTOS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉS?
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2021. július 2.

Anyakönyvi hírek

Születések:
Balog Gábor és Tóth Éva kislánya Dóra
Vágner Sándor és Tajti Georgina kislánya Lara
Szabó József Attila és Köteles Viktória Zsuzsanna kisfia Levente Attila
Dobra György és Borsos Viktória kisfia Leó
Köteles János és Kocsis Dominika Laura kislánya Lara
Balogh Gábor és Hernádi Ágnes kisfia Bence

Házasságkötés:
Faragó Dávid és Balogh Barbara
Szőllősi Tamás és Nagy Magdolna
Perei Zoltán és Szelezsán Mariann

Halálozás: 
Bagó Lajos Rákóczi utca 30/A                                                              (1954.)
Durkó Béla Papholt utca 31.                                                                 (1957.)
Szatmári Ferenc Béke utca 7.                                                                (1946.)

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

június 21-22 (hétfő-kedd)
Pótbefizetés: július 12. (hétfő)
hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
befizetés helye: pénztár
Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

APRÓHIRDETÉSEK
Barna tojótyúk  egyéves jól tojó 650 FT/db, 
15 db-tól ingyen szállítással megrendelhe-
tő. Tel.: 06-30/860-26-27 
Parkettázást, csiszolást, lakkozást, vala-
mint laminátozást vállalok, Keresztesi 
György Egyéni vállkozó. 
Tel.: 06-30/340-46-21.
Eladó a Táncsics Mihály u. 51/A sz. alatt 
1200 m2 építési telek alappal. Közművesí-
tett, víz, villany, csatorna, gáz az utcában. 
Irányár: 1.200.000 Ft. Érd.: 06/70-6038180.
Sürgősen eladó 8 lánc jó minőségű föld a 
sarkadi úton. Tel.: 06/20-99-44-529.
Balatoni nyaraló kiadó! 
Tel.: 06-20/464-0119.

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

július 13., augusztus 10.

Szelektív hulladék szállítás: 

július 15. augusztus 19.

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart 
fogadónapot a 

Dobozi Gondozási Központban. 
Bármilyen gondja akad – 

gyermeknevelési, 
párkapcsolati stb… 

- vagy csak beszélgetni szeretne 
valakivel, 

bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 

06/66 268-171-es telefonszá-
mon van lehetőség.

MEGEMLÉKEZÉS

A Dobozi Hírmondó 
elérhetőségei:

Tel.: 06/66 268 723
E-mail: hirmondo@doboz.hu

Fájó szívvel emlékezünk 
Debreczeni Lajosné

(Szatmári Julianna)
halálának 10. évfordulóján.

„Úgy mentél el, hogy el sem búcsúztál,
De lelkünkben örökké velünk maradtál,

Szeretteid nélküled élnek,
De szívünkben megőrzünk Téged.
Fájó szívünk fel-fel zokog érted,

Örökké szeretünk, nem feledünk Téged.”

A szerető család

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai:
egész oldal 70.970 Ft, fél oldal 36.550 Ft, 

negyed oldal 12.905 Ft
nyolcad oldal 7.520 Ft, tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag családi eseményekkel 
kapcsolatos hirdetés esetében:
harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

ORTOPÉD SZAKRENDELÉS
EGYEZTETETT IDŐPONTBAN, BEUTALÓ NÉLKÜL

A PRIMA-PROTETIKA Kft. által működtetett orvosi rendelőben

2021. JÚLIUS 02.
13 00 – 15 00 óra között
Doboz, Védőnői Szolgálat

Bejelentkezés az alábbi számon: 
+36 (20) 938-9338
TAJ-, és lakcím kártyáját, illetve közgyógyigazolványát kérjük hozza magával!

prima-protetika.hu

Dr. Papp Attila
ortopéd szakorvos

Az orvosi ügyelet
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211
dr. Huszár Ildikó

rendelője:

06/20 298-9080
Dr. Okányi László
06/70 940-6278

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr 
telefonszáma: 06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/70 459-6010, 
valamint 06/30 484-2411

A gyermekorvosi ellátást 
keddenként Dr. Okányi László látja el, 

akit a 06/70 940 6278-as telefonszámon hívhatnak 
kedd déletött 7:30-9:30-ig. 

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK
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DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Sás Richárd.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Szilágyi Szabolcs, Nyomtatás: Földesi Nyomda Kft., Békés

Az Alföld Slow Egyesület „A 
hónap települése” programjának 
negyedik települése, Doboz. A 
cikksorozat 6. részében Szatmári 
Ferenc, a Kettős-Körösmenti Va-
dásztársaság elnöke válaszolt kér-
déseinkre. Az Alföld Slow Egye-
sület nevében a kérdéseket Szőke 
Tünde tette fel.

Alföld Slow Egyesület: Kérem, 
hogy mutatkozzon be, mondjon 
néhány szót magáról! Mióta él 
Dobozon?

Szatmári Ferenc: Születésem 
óta Dobozon élek. A természettel 
szoros kapcsolatban vagyok, hi-
szen mezőgazdálkodással foglal-
kozok. Ez a kapcsolat még inkább 
fokozódott, amikor 2013-ban úgy 
döntöttem, hogy vadászvizsgát te-
szek és 2014-be felvételt nyertem a 
társasághoz. 2017-be a tagság bi-
zalmat szavazott nekem, így azóta 
a vadásztársaság elnökeként tevé-
kenykedem.

Alföld Slow Egyesület: Ké-
rem, hogy mutassa be röviden a 
Vadásztársaságot!

Szatmári Ferenc: A Kettős-Kö-
rösmenti Vadásztársaságot 1980-
ban alapította az akkori tagság. 
Jelen pillanatban a vadásztársasá-
gunknak 36 tagja van. A férfitagok 
dicsekedhetnek azzal, hogy két di-
annájuk – azaz hölgy vadásztársuk 
– is van. Legidősebb vadásztársunk 
83 éves, míg a legfiatalabb társunk 
idén tölti be 28. életévét. A vadász-
területünk 5307 ha, ennek körül-
belül 30 százaléka erdő, melyet 
kettészeli a Kettős-Körös, innen 
eredeztethető egyesületünk neve is. 
Vadászterületünk jellegét tekintve 
kifejezetten apróvadas térségnek 
számít (fácán, mezei nyúl). Leg-
nagyobb állandó vadfajunk az őz. 
Társaságunk fő profilja a fácánne-
velés, amellyel szezonra a területe-
inket feltöltjük, és ezt bérvadászta-
tás formájában vadásztatjuk vissza.

Alföld Slow Egyesület: Hol le-
het megtalálni a Vadásztársaságot 
Dobozon belül?

Szatmári Ferenc: A vadászhá-
zunk a Kettős-Körös bal partján 
található, a Marói-erdő sarkánál.

Alföld Slow Egyesület: Milyen 
rendezvényeik, programjaik van-
nak vírusmentes időszakokban?

Szatmári Ferenc: Az évente 
megrendezésre kerülő vadászbá-

lunk mellett több színes program-
mal is büszkélkedhetünk. Ilyen 
például a jó hangulatban eltöltött 
társadalmi munkák hétvégéje, il-
letve évente egyszer összemérhet-
jük tudásunkat a horgászatban is, 
hiszen nyaranta horgászversenyt 
szervezünk. Vadászszezon előtt 
minden évben tartunk egy korong-
lövő háziversenyt, ahol nem csak az 
eredmény, hanem a lövési készség 
fejlesztése is célunk. Minél ponto-
sabb a találat, annál kevesebb a vad 
szenvedése. Természetesen egész 
évben lehetőséget biztosítunk va-
dásztagjainknak egyéni lesvadá-
szatra, továbbá szezonális jelleggel 
tagi társasvadászatokat tartunk 
szombatonként.

Alföld Slow Egyesület: Milyen 
tervei vannak a jövőre nézve?

Szatmári Ferenc: A jelenlegi 
helyzet mellett egyértelműen nehéz 
tervezni a jövőre tekintve, ennek 
ellenére természetesen több célunk 
is van. Mindenekelőtt a társaság 
működőképességének megtartása, 
a tagság egyben tartása és a közös 
céljaink elérése, de hogy konkrétu-
mot is mondjak, ide tartozik példá-
ul a vadászházunk évről évre való 
fejlesztése.

Alföld Slow Egyesület: Miért 
ajánlaná a vendégek figyelmébe 
Dobozt és a Vadásztársaságot?

Szatmári Ferenc: Már volt sze-
rencsénk az ország minden tájáról 
vendégeket fogadni, akik nem csak 
vendégszeretetünket élvezhették, 
hanem a dobozi erdők szépségét 
is. Természetesen ezt szeretnénk 
tovább folytatni és Doboz hírnevét 
öregbíteni a vadásztársadalomban.

Alföld Slow Egyesület

A vadásztársaság tagjai

KETTŐS-KÖRÖSMENTI VADÁSZTÁRSASÁG

Az Alföld Slow Egyesület „A 
hónap települése” programjának ne-
gyedik települése, Doboz. A cikk-
sorozat 12. részében Szabó László, 
őstermelő válaszolt kérdéseinkre. 
Az Alföld Slow Egyesület nevében 
a kérdéseket Szőke Tünde tette fel.

Alföld Slow Egyesület: Kérem, 
hogy mutatkozzon be, mondjon 
néhány szót magáról! Mióta él Do-
bozon?

Szabó László: Szabó László va-
gyok, de Dobozon mindenki Ka-
rasznai Lacinak ismer. Ez a név egy 
családi ragadványnév, de honnan és 
miből ered, azt sajnos nem tudom. 
A dédnagyapámat is így hívták. 
Születésem óta itt élek Dobozon, 
óvodába, általános iskolába ide jár-
tam. Középiskolába Békéscsabára a 
Kemény Gábor Szakközépiskolába 
(akkor még így hívták), autószerelő 
szakra. Mire elvégeztem az iskolát, 
már rájöttem, hogy ez a szakma 
„nem az enyém”! A családom évtize-
dekre visszamenőleg mezőgazdasági 
munkával és állattartással foglalko-
zott, így én ebben nőttem fel és va-
lahol természetes volt, hogy folyta-
tom a családi hagyományt. Jelenleg 
mezőgazdasági őstermelő és állat-
tartó vagyok. A helyi önkormányzat 
képviselő testületének tagja vagyok 

már második ciklusban. A Szociá-
lis és Gyermekügyek Bizottságának 
vezetőjeként is próbálok segíteni a 
dobozi embereknek, családoknak. 
Menyasszonyommal itt tervezzük 
közös életünket, itt raktunk „fész-
ket” Dobozon.

Alföld Slow Egyesület: Kérem, 
hogy mutassa be röviden a mun-
kásságát!

Szabó László Szántóföldi nö-
vények termesztésével (búza, árpa, 
zab, valamint kukorica, napraforgó) 
és állattenyésztéssel, állattartással 
(sertés, juh, szarvasmarha) foglal-
kozok.

Érettségi után több mezőgaz-
dasági irányú OKJ-s képzésen vet-
tem részt és szereztem végzettséget. 
Igyekszem tudásomat folyamatosan 
gyarapítani, hogy hatékonyan vezes-
sem a gazdaságot. Negyedik generá-
ció óta tölt be fontos szerepet az éle-
tünkben a gazdálkodás. A termőföld 
tisztelete, a jószágok iránti alázat és 
a kitartó munka jellemezi az élete-
met, melyet szüleimtől, nagyszüle-
imtől tanultam.

Alföld Slow Egyesület: Milyen 
tervei vannak a jövőre nézve?

Szabó László Terveimre nézve 
– a jövőben is a mezőgazdasággal 
és az állattartással szeretnék foglal-

kozni, továbbra is gondos gazdaként 
kívánok tevékenykedni, fejleszteni 
az állatállományt. Távoli céljaim 
közt szerepel, egy igazi kisbirtok 
kialakítása, kis tanyával, állatokkal 
– akár még turisztikai jelleggel is. 
Betekintést adni abba a természetes 
folyamatba, mely a falusi élet, gaz-
dálkodás alapjait jelentette egykor, 
melyből már a vidéken élők is egyre 
kevesebbet tapasztalnak.

Alföld Slow Egyesület: Miért 
ajánlaná a vendégek figyelmébe 
Dobozt? Miért szeret Ön itt élni?

Szabó László A mi kis telepü-
lésünk gyönyörű és értékekkel teli, 
amit mi Doboziak néha észre sem 
veszünk. A gondozott kastélypark, 
a katolikus templom, a Széchy ház, 
melyben megtekinthetők a Dobozi 
Népművészeti Egyesület tagjainak 
gyönyörű munkái, egyaránt figyel-
met érdemelnek. Úgy gondolom, 
hogy a jelenlegi vezetőség mindent 
megtesz Dobozért. Szépen fejlő-
dünk és kihasználunk minden pá-
lyázat adta lehetőséget arra, hogy 
minél szebb legyen környezetünk. 
Egyik legnagyobb kincsünk Szana-
zug, mely évről évre szépen fejlő-
dik, és szívesen ajánlom mindenki 
figyelmébe.

Alföld Slow Egyesület

Egy gondos gazda állatai

SZABÓ LÁSZLÓ ŐSTERMELŐ

Szabó László őstermelő

Szatmári Ferenc elnök

Az oviban a gyermeknap egy hé-
tig tartott. A hét folyamán igyekez-
tünk minden napra valamilyen iz-
galmas, vidám programot szervezni 

a gyerekeknek. Megrendeztük a 
Három próbát, ahol erő,-ügyesség 
és tudáspróbán vehettek részt az 
apróságok. Kipróbálhatták a csuhé 
pillangóeregetést, csillámtetoválást, 
élvezhették a Liget adta szabadsá-
got, szépséget. Megízlelhették a 
dobozi lángost és a hideg nyalánk-
ságot, a fagyit is. A nagy kedvenc 
a Dottó vonatozás is színesítette a 
hét programját.  Voltak csoportok 
akik Szanazugba utaztak, a többi-
ek pedig Doboz utcáit fedezték fel. 
Lehetőség nyílott minden csoport 
számára a helyi állatsimogatóba is 
ellátogatni. A Dobozi Óvodáért 
Alapítvány anyagi támogatásával 
tudtuk a Dottózást és az állatsimo-

gatást megvalósítani. 

Kárnyáczki Hilda 
óvó néni

GYEREKEK HETE KÉPES KRÓNIKÁJA

Szanazugi kirándulás Tudáspróba az óvodában

Fagyizás Kézműves foglalkozás

A Dobozi Hírmondó 
elérhetőségei:

Tel.: 06/66 268 723
E-mail: hirmondo@doboz.hu
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